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LEDAREN 

Nu är vi inne på försäljningssåret 2025

Av egen erfarenhet så har det hittills varit välbesökta marknader men samtidigt har själva handeln varit 
rätt så återhållsam, men det är ju inte undra på med alla negativa rapporteringar från massmedia om 
dyrare mat, räntor el, drivmedel, samt att inflation har vänt uppåt igen.

Men det mest oroväckande är ändå krig och oroligheterna i Europa som det har utvecklats den sista 
tiden.

Samtidigt som svenska kriminalvården vill öka antalet häktnings platser från 10 000st till 30 000st. bara 
det tycker jag att det är skrämmande. Svensk Handel meddelar att snatteri, stöld, misshandel och tra-
kasserier ökar bland deras medlemmar det är dåligt med respekt och moral i vår omgivning, man ska 
inte behöva vara rädd för att gå till sin arbetsplats.

Branschmöten mellan Torg- och Marknadshandlarnas Ekonomiska Riksförening och Marknadsar-
rangörers förening samt Sveriges tivoliägareföreningen är så viktigt att vi blir samarbetspartner desto 
starkare blir vi som förhandlingspartner gentemot att bearbeta kommuner och andra myndigheter
så de förstår att torg- och marknadshandel samt tivoli är ett gammalt kulturarv som ska bevaras i 
framtiden, om vi ska vända den nedåtriktade spiralen som nu råder för marknader, torg och Tivoli.

Det finns även ekonomiska aspekter med att vara medlem i TOMER, till ex. 25% rabatt på marknads-
hyran på marknader som TOMER arrangerar.

Föreningens styrelse känner ett ansvar gentemot medlemmarnas arbetstillfällen och det är det som 
ligger till grund för att TOMER har börjat som arrangörer för marknader.

Det sägs att man måste leva i mörka tider för att upptäcka den ljusa tiden. Då undrar jag vem släckte 
lampan?

Trevlig fortsättning på försäljningsåret 2025

TOMERS sekreterare.

Stig Persson
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Tomers årsstämma
 
På Tomers årsstämma som avhölls på Hotell Norra Vättern i Askersund valdes en ny ordförande för 
Tomer. Den nya ordföranden är numera Lars-Uno Pettersson som här på kortet mottager ordförande-
klubban av den avgående ordförande Guido Carinci. 
 
Tomers stämma fick bara positiva omdömen av de som deltog, bland annat Maf, Stf samt våra med-
lemmar var överens om att det serverades god mat av en mycket trevlig personal. 
 
Tomers önskan att flera medlemmar kommer på årsstämmorna i fortsättningen. 

Tomer har en stående fråga om att få in önskemål hur vi kan göra årsstämman mer attraktiv så vi kan 
få flera deltagare till den. Skicka in era idéer och önskemål till kontor@tomer.se så tackar vi för visat 
intresse. 

Branschmöte hemma hos Guido Carinci 2025-03-03
 
Tomer, Maf, samt Stf. hade ett branschmöte med genom gång hur arbetet och samarbetet 
ska fortlöpa under året. 

Det var ett så kallat upptaktsmöte så mycket diskuterades och vi kommer att återkomma i senare 
Tomerblad.

Stig Persson

TOMER:S nya ordförande Lars-Uno Pettersson  tar över klubban från tidigare ordförande Guido Carinci
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Sveriges tivoliägareförening

Vi från Sveriges tivoliägareförening vill att vi alla inser problemen i dessa tider med både mindre 
antal, knallar samt tivoli. 

Vi blir tyvärr bara färre och färre. I Norden har ungefär 1 tivoli per år försvunnit de senast 10 åren. 

Vi ser även att det blir färre knallar på marknaderna samt många marknader ej anordnas längre. 

Att vi blir färre har ju en mängd orsaker, Ekonomi med att alla omkostnader blir dyrare, man har 
även svårt med rekrytering av personal mm 

För att så många marknader som möjligt skall ha en möjlighet att få ett tivoli tills just sin marknad så 
måste vi börja planera tillsammans, knallar, arrangörer samt tivoli. 

Nu måste vi jobba tillsammans och inse att vi kanske måste flytta marknader i tid för att utan tivoli är de 
ingen marknad, och utan knallar är det ingen marknad. Vi ser redan i år en del marknader som haft tivoli i 
flera generationer kommer stå helt utan tivoli då det krockar med flera andra marknader. 

Vi förstår nog alla att marknaderna är traditionsbundna till visa datum, men tyvärr måste vi nog inse för 
att få en fungerande marknad måste vi tänka på att flytta datum för att få en marknad med klass. 

Så i upprop från oss på Sveriges tivoliägare förening, så ber vi er alla fundera på hur vi kan samarbeta 
tillsammans för att bevara våra traditioner och förra vårt kulturarv vidare både inom marknads och
tivolikultur. 

För visst ska vi jobba tillsammans för våra besökare och våra marknader! 

Vid pennan. 
Calle Petrovic 
Ordförande 
Sveriges tivoliägareförening 
calle@mollerssverige.se 
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Marknadsarrangörers Förening avvecklas under 2025 

Marknadsarrangörers förening som bildades 1999 kommer tyvärr att avvecklas under året. Arbetet inle-
des redan förra året och vid årsstämman 2025 fastställdes föregående års beslut om avveckling. Intres-
set för föreningens frågor, att delta på möten, att engagera sig för uppdrag i olika former och så vidare 
har avtagit under åren och efter att ha vägt frågan under ett antal diskussioner har avvecklingsbeslutet 
nu fattats. 

För att lösa det praktiska arbetet har årsstämman tillsatt en mindre styrelse bestående av kvarvarande 
ledamöter Stina Loven Adeström och Ulf Elmer samt Patrik Sikt. 

Med anledning av det väntade utfallet har föreningen ännu inte debiterat ut några medlemsavgifter för 
året. Den debitering som nu kommer att ske avser enbart kostnader för annonsering på marknadsdagar.
se och inte för medlemskapet som sådant. 

Rekommendationer och bestämmelser för Svensk Marknadshandel 

MAF och TOMER har gemensamt arbetat fram och stått bakom rekommendationerna som i sig en för-
längning och utveckling av det som tidigare var Tomers Normalregler. 
Det står er självklart fritt och är önskvärt att fortsätta att använda innehållet i rekommendationerna som 
underlag för era egna lokala regler. Rekommendationerna uppdaterades 2023 och är högst aktuella. 

Marknadsdagar

Årsstämman uttryckte en stark önskan om att marknadsdagar.se ska få leva kvar. Marknadsdagar är 
fortsatt ledande på marknaden och mycket omtyckt och välbesökt av knallar, publik och arrangörer. 
Många medlemmar har som en eller enda ingång för anmälningar till sina arrangemang valt att använda 
sig av föreningens anmälningsformulär som hitintills varit exklusivt för medlemmar. 

I enlighet med stämmans önskan och beslut kommer marknadsdagar.se att kvarstå och det blir Patrik 
Sikt och föreningens tidigare webbmaster som kommer att axla det ansvaret. Ambitionen är att kunna 
erbjuda tillgång till anmälningsformuläret för de som vill använda det i sin annonsering på marknadsda-
gar.se även fortsättningsvis. 

Avslutningsvis vill vi tacka för de här drygt 25 åren som förening och för den goda samverkan arrangörer 
och samarbetspartners emellan. Även stort tack till samarbetet med TOMER och Sveriges tivoliägareför-
ening. 

För styrelsen i februari 2025 
Patrik Sikt 
Stina Loven Adeström 
Ulf Elmer 
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Hur ska vi ta TOMER in i 2030-talet?
            
Som de flesta kanske redan vet så brottas TOMER ett minskande medlemstantal. 
De senaste åren har antalet konstant gått ner och nu är antalet klart under 200 medlemmar. 

- Hur ska vi tillsammans kunna göra TOM ER mer attraktivt? 

- Vad behövs för att vi ska vända trenden? 

- Vad är det som gör att knallar inte går med i TOMER? 

- Varför lämnar knallar TOMER? 

- Behövs TOMER i framtiden för knallarna? 

Det här är något Vi tillsammans måste våga diskutera och ta in. 

Hur ska vi få våra medlemmar mer aktiva inom föreningen? 

Vad vill medlemmen ha ut av ett medlemskap? 

Nu måste vi tillsammans bygga för framtiden. 

Mattias Jansson medlem 3085 
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Sundsvall
Sista helgen före jul bjöds de på 
en fin julmarknad på stora torget 
i Sundsvall. Händer i Sundsvall 
bjöd till samman med Bondens 
egen marknad in till tre dagars 
julstämning på torget. Fredagen 
bjöd på lite mindre antal knallar 
och besökare , trots fint vinter-
väder. Den stora marknadsdagen 
lördag bjöd på riktigt vinter- 
väder med -15 och snö på 
backen. Massor av besökare och 
många små lokala knallar hade 
slutit upp runt stadens torg och 
gjorde dagen till en full träff. 
Med stämningsfull musik och 
tomten på besök gjorde dagen 
till en succé. Söndagen bjöd på 
vackert väder och trots ett stort 
manfall bland knallarna efter 
den kyliga lördagen så va han-
deln god, och ett lyckat arrange-
mang kunde summeras. 

M
A

RKNADER

Lofsdalen 
Annandagen bjuder Lofsdalens 
bystuga in till mellandagsmark-
nad. ett 20 tal ,knallar träng-
des nere vid stugan. Lofsdalen 
visade sig från sin bästa sida med 
solsken och några minusgrader. 
Stort antal besökare från hela 
Sverige flanerade och myste. 
Ett fint litet arrangemang innan 
årets slut.

Örebro
Hindersmässan i Örebro sista 
veckan i Januari är startskottet 
för vintersäsongen för hos knal-
lar. Här har arrangören lagt ner 
stort jobb för att hitta ny platser 
för marknadshandel. De hördes 
både hurra och hepp bland knal-
larna. Onsdagen bjöd på min-
dre bra väder och de påverkade 
naturligtvis besökare antalet och 
besökarnas vilja till handel, men 
de skulle vända under resteran-
de dagar och vädret va med oss 
under resterande dagar. Rejält 
med besökare ute på gatorna, 
god handel och trevlig stämning. 
Hindersmässan håller sin posi-
tion som ett rejält startskott för 
marknadssåret. 

Uppsala
Trots många om och men och ett 
arrangörs missöde innan så blev 
marknaden på Vaksala torg i 
Uppsala av. Ny arrangör blev Pär 
Holmström, och trots alla turer 
så blev de marknad och jobben 
för oss räddades dessa dagar. 
Marknaden i sig va lite oorgani-
serad med stora luckor efter ga-
torna innanför ytter varvet, här 
har Pär ett jobb att göra för att få 
till så alla knallar kan få chan-

sen att få besökarna att passera; 
deras diskar. Marknaden flöt på 
bra och de va ”vakter” entrévär-
dar vid varje in och utgång. De 
här va något nytt som Uppsala 
kommun krävde för att godkän-
na ansökan, vilket naturligtvis 
medförde stora mer kostnader 
för arrangören. Som vanligt i 
Uppsala så är annonseringen 
under all kritik och här krävs 
nytänkande om de ska kunna bli 
någon förändring. 

Arboga
Andra lördagen i Februari, bjöds 
de in till marknad i Arboga 
Centrum, knallar fyllde området 
runt Ahllöfsparken och trotts en 
del sena återbud så va de välfyllt. 
Arboga bjöd på näst intill per-
fekt vintermarknadsväder och 
gratis barnkarusell sponsrad av 
Perssons och Björkmans, så va 
de ganska glest med besökare 
och köp lusten va inte på topp. 
De är inte en lätt tid vi ha inom 
vår bransch just nu så de gäller 
att vi hittar vägar framåt tillsam-
mans.

Sala
Lagom till helgen med pensioner 
och barnbidrag , går vintermark-
naden i Sala av stapeln. Tomers 
första arrangemang för året, och 
de va rejält med knallar på plats. 
De bjöds på bra vinterväder och 
de va mycket folk på och runt 
gatorna vid torget. De flesta 
knallarna kände sig nöjda med 
försäljningen och de brukar vara 
ett bra betyg. 
Glöm inte bort att Sala snart igen 
har sin vår marknad 11-12 april.

Fler marknader på nästa sida...
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Ockelbo 
Vecka 9 håller Ockelbo sin 
vintermarknad, dock inte detta 
år. Arrangören har valt att göra 
ett uppehåll, och de verkar vara 
för de ökade kostnaderna för el 
dragning och anslutning som 
verkar vara de största orsaken. 
Vi hoppas att det bara är 
temporärt och att de åter- 
kommer till 2026. 

Ljusdal
Veckoslutet vecka 9 samlades ett 
gäng torghandlare i Ljusdal för 
en torghandel under tredagar. 
Gråtrist väder och lite småkallt, 
men torghandeln är levande 
även här uppe. Kul att se att det 
även på mindre orter kan 
fungera med torghandel under 
andra delar av året än sommar-
månaderna.
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Bild: Tomers Mobila Kontorsvagn

SALA 
VÅRMARKNAD 

11-12 april 2025 
FREDAG 10.00-18.00 LÖRDAG 10.00-16.00 

ETABLERINGSTIDER TORSDAG FRÅN 12.00
Ansökan skall vara oss tillhanda senast 17 mars.

Anmälan är bindande. Försenad anmälan 200kr extra. 
Senaste betalningsdag 31 mars. 

Samtliga som får plats kommer att få en faktura. 
När fakturan är fullt betald är platsen garanterad. 

Som medlem i TOMER erhåller du
25% rabatt på marknadshyran. 

Du hittar ansökan på: 
www.tomer.se/marknader/sala-vår-marknad 

OBS! Inga ansökningar tas via telefon. 
Eventuella frågor mailas till marknad@tomer.se 

PÅ SALA MARKNAD GÄLLER REKOMMENDATIONER OCH 
BESTÄMMELSER FÖR SVENSK MARKNADSHANDEL. 

VÄLKOMMEN MED DIN ANMÄLAN
Arrangör Torg och Marknadshandlarnas Ekonomiska Riksförening.
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Vi på Tomer önskar alla en Glad Påsk


